
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 
 

 

 

 

О нормах накладных расходов по научно-исследовательским работам, 

выполняемым на основании контрактов/договоров 

 

В соответствии с Порядком формирования сметы доходов и расходов 

научно-исследовательских работ, утвержденным приказом №61-ОД от 

27.01.2023г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие нормы накладных расходов по научно-

исследовательским работам, выполняемым по контрактам/договорам в 

зависимости от суммы контракта/договора: 

до 100 000 руб. – 20% 

от 100 001 до 500 000 руб. – 17% 

от 500 001 до 1 000 000 руб. – 13% 

свыше 1 000 001 руб. – 10%. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 

 

 


